
 

V Praze dne 24. 1. 2020 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 

„D2D – nákup kontejnerů a nádob na odpad“ 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel, Město Česká Kamenice, se sídlem Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, 

IČO: 00261220, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech 

právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a 

poskytuje k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

Dotaz: 

Dobrý den, 

dovolujeme si Vás oslovit s dotazem/připomínkou k technické specifikaci 240 litrových černých 

nádob. Požadujete opatření víka nádoby barevnými klipy (750 ks v modré a 750 ks ve žluté 

barvě) - předpokládáme, že je toto požadováno z důvodu odlišení druhu separovaného odpadu 

ukládaného do nádoby. Náš dotaz zní, zda zadavatel akceptuje dodání černých nádob s víky 

bez klipů, ale zato celobarveně odlišených (např. 750 ks černých nádob s modrými víky a 750 

ks černých nádob se žlutými víky). Na základě naší zkušenosti je toto řešení lepší z důvodu 

jasnějšího odlišení druhů odpadu, čímž se eliminuje množství špatně vytříděného odpadu. Dále 

bychom Vás chtěli upozornit, že požadavek na opatření víka nádoby klipy (ačkoli ho jsme 

schopni splnit) může vést k eliminaci některých dodavatelů z výběrového řízení a je rovněž 

nákladnější, než barevné odlišení celého víka. 

Děkuji za Vaši odpověď 

 

Odpověď: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu dodavatele uvádí, že shora uvedený požadavek 

zadavatele je definován zcela jasně a srozumitelně.  

Odlišení druhu separovaného odpadu není jediným důvodem požadavku zadavatele, aby víka 

nádob byla opatřena barevnými klipy. Dalším důvodem shora uvedeného požadavku 

zadavatele je možnost snadné a levné záměny využitelnosti nádob na odpad v budoucnu, tj. v 



případě potřeby zadavatele lze při použití barevných klipů oproti celobarevným víkům snáze a 

ekonomičtěji z nádob určených pro sběr papíru udělat nádoby na sběr plastů a obráceně. 

Zadávací podmínky na veřejnou zakázku, tj. vč. požadavku zadavatele na opatření víka nádob 

barevnými klipy, jsou v souladu se ZZVZ koncipovány tak, aby na jedné straně byla zaručena 

spravedlivá soutěž dodavatelů schopných realizovat veřejnou zakázku, na straně druhé aby 

plnění veřejné zakázky dle zadávacích podmínek bylo způsobilé naplnit potřeby a legitimní 

očekávání zadavatele. 

Zadavatel tak trvá na svém požadavku v jeho původním znění. 

 

 

 

 

______________________________ 

Město Česká Kamenice 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Petr Prášek, jednatel 


		2020-01-24T10:57:11+0100
	Petr Prášek




